



г.Рудный

Протокол итогов №4

о проведении закупа лекарственных средств, правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг способом запроса ценовых предложений (Объявление №3 от 30.01.2024 год (ИМН). В процессе приема заявок на объявление о закупе лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг способом запроса ценовых предложении, свои ценовые предложения предоставили следующие поставщики, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям (согласно Главы 3, Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 8 июня 2023 года № 32733):

№	Наименование Поставщика и адрес	БИН/ИИН Поставщика	Время предоставления конверта с ценовым предложением
1	ТОО «ОрдаМедКостанай» РК, город Костанай, улица Карбышева, 2	131140026382	01.02.2024 в 08-30 ч
2	ТОО «Uka Medical» РК, город Астана, проспект Б.Момышулы 25, кв.52	980209350719	01.02.2024 в 12-55 ч
3	ТОО «АО-НАБ» РК, город Костанай, улица Центральная, 9а	160640007076	01.02.2024 в 08-30 ч
4	ТОО «Атлант Компани» РК, город Алматы, Ауэзовский район, мкр Мамыр-3, дом 23, кв 19	211140025470	02.02.2024 в 12-24 ч
5	ТОО «Альфа- Медикал» РК, город Костанай, улица Краснопартизанская, 73а	060440003504	02.02.2024 в 12-30 ч
6	Костанайский филиал ТОО «Казахская фармацевтическая компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС» г.Костанай, Улица Уральская, 37/3	060941006324	02.02.2024 в 14-51ч
7	ТОО «Фармаком»Импекс» город Костанай, проспект Нұрсұлтан Назарбаев, 162	090740015405	05.02.2024 в 08-47 ч
8	ТОО «FAM. ALLIANCE» РК, город Алматы, Пр.мкр.Коккайнар пер.Жангельдина дом 14	080840003225	05.02.2024 в 09-40 ч
9	ТОО «Гелика» РК, СКО, г.Петропавловск, Маяковского, 95	001140000601	05.02.2024 в 10-15 ч
10	ТОО «RuMa Farm» РК, город Алматы, Алматинский район, улица Варламова, дом 33, кв. 18/0	150540010996	05.02.2024 в 11-44 ч
11	ТОО «ДиАКиТ» Город Караганда, Район Әлихан Бөкейхан, микрорайон 19, строение 40А	160640027450	05.02.2024 в 14-44 ч

12	ТОО «FARM. ALLIANCE» РК, город Алматы, Мкр. Смагул, улица Кокорай 2/1, офис 237	200340017776	05.02.2024 в 15-30 ч
13	ТОО «Ренисан» РК, ЗКО, город Уральск, улица Дины Нурпеисовой, здание 12, офис 33	221240042634	05.02.2024 в 16-50 ч
14	ТОО «СТ-ФАРМ» РК, г. Костанай, ул. Амангельды, д. 85, ВП 1	110440001669	05.02.2024 в 16-55 ч
15	ТОО «ADAL MEDICA KAZAKHSTAN» РК, город Семей, улица Шугаева, 6А, офис 31.	171140025311	06.02.2024 в 08-30 ч

Краткое описание и цена закупаемых товаров:

№п /п	Наименование товара	Единица измерения	Количество	Цена за единицу	Общая сумма
1	Клеенка медицинская на тканевой основе	метр	150	924,00	138 600,00
ИТОГО: сто тридцать восемь тысяч шестьсот тенге 00 тиын					138 600,00

ТОО «СТ-ФАРМ» РК, город Костанай, улица Амангельды, д. 85, ВП 1.

Сумма договора: 138 600 (сто тридцать восемь тысяч шестьсот) тенге 00 тиын.

Краткое описание и цена закупаемых товаров:

№п /п	Наименование товара	Единица измерения	Количество	Цена за единицу	Общая сумма
1	Термоконтейнер ТМ-20 (50*35,5*36) с хладоэлементами	штук	1	119 780,00	119 780,00
2	Катетер (зонд)аспирационный с вакуум-контролем заглушкой (Капкон) размер Fr10 одноразовый стерильный	штук	300	75,00	22 500,00
3	Катетер (зонд)аспирационный с вакуум-контролем заглушкой (Капкон) размер Fr14 одноразовый стерильный	штук	50	75,00	3750,00
4	Фартук рентгенозащитный стоматологический, со вшитым воротником стойкой ФРС-0,35	штук	2	119 890,00	239 780,00
5	Экспресс-анализатор концентрации глюкозы, холестерина и триглицеридов в капиллярной крови АВК Care Multi	штук	3	25 290,00	75 870,00
6	Манжеты плечевые для суточного мониторингования АД "Валента" 26*34 см	штук	5	89 780,00	448 900,00
7	Манжеты плечевые для суточного мониторингования АД "Валента" 32*44 см	штук	5	89 780,00	448 900,00
8	Манжеты плечевые для суточного мониторингования АД "Валента" 17*22см	штук	3	18 990,00	56 970,00
9	Переходник для манжеты 17*22 см	штук	6	7 150,0	42 900,00

10	Трубка удлиненная с переходниками ТС-01 для СМАД "Валента"	штук	8	107 090,0	856 720,00
11	Чехол пластиковый для СМАД "Валента"	штук	10	43 790,00	437 900,00
12	Кабель отведения ХМ ЭКГ "Валента" (зав.номер от 3000)	штук	5	293 570,00	1 467 850,00
13	Направляющий воздуховод № 0, одноразовый стерильный, детский	штук	2	219,00	438,00
14	Направляющий воздуховод № 4, одноразовый стерильный	штук	6	219,00	1 314,00
15	Электроды для ЭКГ и холтера, самоклеющиеся, гипоаллергенные, одноразовые, универсальные для взрослого пациента	штук	26000	35,0	910 000,00
16	Игла дентальная 30 G 0,30 mm 100 PCS	штук	400	31,0	12 400,00
17	Мочеприемник носимый/ножной из полихлорвинила объем 500 мл (универсальный коннектор для соединения с катетерами Фолея, трехходовыми катетерами, нефростомами, цистостомами)	штук	210	279,00	58 590,00
18	Монополярный инструмент (электрод)ЕМ158-1 для ЭХВЧ Фотек	штук	200	17 390,00	3 478 000,00
19	Мерный цилиндр с градуировкой со съёмным пластиковым основанием 50 мл	штук	5	730,00	3 650,00
20	Мерный цилиндр с градуировкой со съёмным пластиковым основанием 100 мл	штук	5	1 320,00	6 600,00
21	Ареометр для урины АУ 1000-1050 (урометр) в футляре	штук	5	16 980,00	84 900,00
22	Штатив для пробирок универсальный на 10 пробирок	штук	20	564,00	11 280,00
23	Штатив для пробирок универсальный на 20 пробирок	штук	10	724,0	7 240,0
24	Пинцет медицинский общего назначения из нержавеющей стали 200*2,5 мм	штук	10	1 590,00	15 900,00
25	Термографическая пленка на цифровую систему DX D300 AGFA DRISTAR DT 5B 20,3*25,4 на 100 листов	упаковка	30	60 890,00	1 826 700,00
ИТОГО: десять миллионов шестьсот тридцать восемь тысяч восемьсот тридцать два тенге 00 тиын					10 638 832,00

По лотам №1,14,15, 16,17,18,19,20,42,45,46,47,52 предоставлено одно ценовое предложение, Заказчик решил: на основании п.78 Главы 3 Приказа Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110, признать победителем:

ТОО «Альфа - Медикал» РК, город Костанай, улица Краснопартизанская, 73а

Сумма договора: 10 638 832(десять миллионов шестьсот тридцать восемь тысяч восемьсот тридцать два тенге 00 тиын.

Краткое описание и цена закупаемых товаров:

№п /п	Наименование товара	Единица измерения	Количество	Цена за единицу	Общая сумма
1	Спасательное одеяло (термическое покрывало)	штук	20	1740,00	34 800,00
2	Укладка-врача скорой помощи УМСП-01-Пм (чемодан, оранжевого цвета) габариты 440*252*340 мм	штук	6	59 400,00	356 400,00
3	Бумага UPP-110S 110 мм*20 м для принтера к аппарату УЗИ Logid P7, Logid 9	штук	80	3071,00	245680,00
	ИТОГО: шестьсот тридцать шесть тысяч восемьсот восемьдесят тенге 00 тиын				636 880,00

ТОО «Uka Medical» РК, город Астана, проспект Б.Момышулы 25, кв.52

Сумма договора: 636 880 (шестьсот тридцать шесть тысяч восемьсот восемьдесят) тенге 00 тиын.

Краткое описание и цена закупаемых товаров:

№п /п	Наименование товара	Единица измерения	Количество	Цена за единицу	Общая сумма
1	Канюля в/в с катетером и инъекционным клапаном Healfon №14 G	штук	100	65,00	6 500,00
2	Канюля в/в с катетером и инъекционным клапаном Healfon №16 G	штук	100	65,00	6 500,00
3	Канюля в/в с катетером и инъекционным клапаном Healfon №18 G	штук	100	65,00	6 500,00
4	Набор тест-полосок ИХА-3, для выявления наркотиков в моче (морфин, марихуана, амфетамин)	штук	2000	800,00	1 600 000,0
5	Шприц Жане трехдетальный, одноразовый с катетерной насадкой на 150 мл	штук	200	340,00	68 000,00
6	Пробирка Фальконе коническая стерильная на 50 мл	штук	2800	61,00	170 800,00
	ИТОГО: один миллион восемьсот пятьдесят восемь тысяч триста тенге 00 тиын				1 858 300,00

ТОО «Гелика» РК, СКО, г.Петропавловск, Маяковского, 95

Сумма договора: 1 858 300 (один миллион восемьсот пятьдесят восемь тысяч триста) тенге 00 тиын.

Краткое описание и цена закупаемых товаров:

№п /п	Наименование товара	Единица измерения	Количество	Цена за единицу	Общая сумма
1	Презервативы (натуральный латекс)	штук	4000	23,00	92 000,00
2	Катетер Фолея латексный с силиконовым покрытием №14	штук	100	220,0	22 000,00
3	Катетер Фолея латексный с силиконовым покрытием № 16	штук	100	220,0	22 000,00
4	Катетер Фолея латексный с силиконовым покрытием № 18	штук	100	220,0	22 000,00

5	Скальпель одноразовый стерильный №10,12,18,36,13 (по 300 шт каждого)	штук	1500	80,00	120 000,00
ИТОГО: двести семьдесят восемь тысяч тенге 00 тиын					278 000 ,00

Костанайский филиал ТОО «Казахская фармацевтическая компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС» город Костанай, Улица Уральская, 37/3.

Сумма договора: 278 000 (двести семьдесят восемь тысяч) тенге 00 тиын.

Краткое описание и цена закупаемых товаров:

№п /п	Наименование товара	Единица измерения	Количество	Цена за единицу	Общая сумма
1	Шовный материал нерассасывающийся, плетеный, одноразовый, стерильный 75 мм с атравматической иглой, колющий	штук	72	1500,00	108 000,00
2	Шовный материал нерассасывающийся, плетеный, одноразовый, стерильный 75 мм с атравматической иглой	штук	72	1500,00	108 000,00
3	Шовный материал нерассасывающийся, плетеный, одноразовый, стерильный 75 мм с атравматической иглой, колющий	штук	72	1500,00	108 000,00
4	Шовный материал нерассасывающийся, плетеный, одноразовый, стерильный 75 мм с атравматической иглой, режущий	штук	72	1500,00	108 000,00
5	Шовный материал нерассасывающийся, плетеный, одноразовый, стерильный 75 мм с атравматической иглой, колющий	штук	72	1250,00	90 000,00
6	Шовный материал нерассасывающийся, плетеный, одноразовый, стерильный 75 мм с атравматической иглой, режущий	штук	72	1500,00	108 000,00
7	Шовный материал нерассасывающийся, плетеный, одноразовый, стерильный 75 мм с атравматической иглой, режущий	штук	72	1500,00	108 000,00
8	Шовный материал нерассасывающийся, плетеный, одноразовый, стерильный 75 мм с атравматической иглой, колющий	штук	72	1500,00	108 000,00
ИТОГО: восемьсот сорок шесть тысяч тенге 00 тиын					846 000 ,00

В закупе по лотам №28,29,30,31,32,33,34,35 участвовал один потенциальный поставщик ТОО «RuMa Farm», являющийся отечественным товаропроизводителем, признается победителем, а заявки других потенциальных поставщиков автоматически отклоняются на основании, п.п.14 Главы 2 Правил.

ТОО «RuMa Farm» РК, город Алматы, Алматинский район, улица Варламова, дом 33, кв.18/0
Сумма договора: 846 000 (восемьсот сорок шесть тысяч) тенге 00 тиын.

Краткое описание и цена закупаемых товаров:

№п /п	Наименование товара	Единица измерения	Количество	Цена за единицу	Общая сумма
1	Азопирам РК	упаковка		4 590 ,00	55 080,00
	ИТОГО: пятьдесят пять тысяч восемьдесят тенге 00 тиын				55 080 ,00

В закупе по лоту №43 участвовал один потенциальный поставщик **ТОО «ДиАКиТ»**, являющийся отечественным товаропроизводителем, признается победителем, а заявки других потенциальных поставщиков автоматически отклоняются на основании п.п.14 Главы 2 Правил.

ТОО «ДиАКиТ» Город Караганда, Район Әлихан Бөкейхан, микрорайон 19, строение 40А
Сумма договора: 55 080 (пятьдесят пять тысяч восемьдесят) тенге 00 тиын.

По лотам №3,4,6,44 закупки не состоялись, нет конкуренции.

При процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями потенциальные поставщики не присутствовали.

Эксперты не привлекались.

№	Наименование товара	Единица измерения	Количество	Цена за единицу	Общая сумма
1	Азопирам РК	упаковка		4 590 ,00	55 080,00
2	ТОО «ДиАКиТ» РК, город Алматы, проспект Б. Мейрамолы 73, кв. 72				
3	ТОО «АК-1145» РК, город Алматы, улица Центральная 9				
4	ТОО «Астана Карандаш» РК, город Алматы, Фрунзенский район, мкр. Жибекжол, 7-а, 23-кв. 7				
5	ТОО «Альфа-Медика» РК, город Караганда, улица Кривоносова 71а				
6	Копия: ООО «Астана Фармацевтика» ТОО «Астана Фармацевтика» мкр. Жибекжол, 7-а, 23-кв. 7				
7	ТОО «Астана Фармацевтика» ТОО «Астана Фармацевтика» мкр. Жибекжол, 7-а, 23-кв. 7				
8	ТОО «Астана Фармацевтика» ТОО «Астана Фармацевтика» мкр. Жибекжол, 7-а, 23-кв. 7				
9	ТОО «Астана Фармацевтика» ТОО «Астана Фармацевтика» мкр. Жибекжол, 7-а, 23-кв. 7				
10	ТОО «Астана Фармацевтика» ТОО «Астана Фармацевтика» мкр. Жибекжол, 7-а, 23-кв. 7				
11	ТОО «Астана Фармацевтика» ТОО «Астана Фармацевтика» мкр. Жибекжол, 7-а, 23-кв. 7				